Diário   Oficial Página 74   terça-feira, 04 de Agosto de 2020 Nº 27.807
www.campoverde.mt.gov.br. Para esclarecimentos: e-mail compras@
campoverde.mt.gov.br ou telefone (66) 3419-1244. Em conformidade com a
legislação vigente. Campo Verde, 03 de agosto de 2020.

Ana Carolina S. Braga Blume
Pregoeira

<END:1179935:74>
<BEGIN:1179950:74>

AVISO DO PREGÃO Nº 084/2020
A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, POSTES, TRANS-
FORMADORES, FERRAMENTAS E TELA SOLDÁVEL, na modalidade
pregão (presencial) nº 084/2020, no dia 17 de AGOSTO de 2020, às 8:30
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Campo Verde. Retirada do edital
www.campoverde.mt.gov.br. Para esclarecimentos: e-mail compras@
campoverde.mt.gov.br ou telefone (66) 3419-1244. Em conformidade com a
legislação vigente. Campo Verde, 03 de agosto de 2020.

Ana Carolina S. Braga Blume
Pregoeira

<END:1179950:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
<BEGIN:1179960:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
A Prefeitura Municipal de Cocalinho, CNPJ nº 00.965.145/0001-27, torna
público que requereu junto ao Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimen-
to Econômico, Social e Ambiental “Médio Araguaia” CODEMA, a Licença
Previa (LP) e Licença de Instalação (LI), referente ao Projeto para Obras
de Conservação de Pavimento com Aplicação de Lama Asfáltica a serem
realizadas em diversas vias, localizadas na área urbana do município de
Cocalinho-MT.
<END:1179960:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
<BEGIN:1180029:74>

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 082/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER - MT, torna público, para
conhecimento dos interessados que: CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica
rescindido, a partir de 31/07/2020, o Contrato Administrativo de Locação
de Imóvel nº 082/2019, no qual a senhora JULIANA BONETTI locava para
a Prefeitura, 01 (um) imóvel em alvenaria para atender as necessidades
do Departamento de Vigilância em Saúde do município de Colider/MT.
CLÁUSULA SEGUNDA - A presente rescisão é de forma AMIGÁVEL, por
acordo entre as partes, com base nos Art. 79, inciso II da Lei 8.666/93.
CLÁUSULA TERCEIRA - É assegurado a LOCADORA o direito de
percepção de valores referente à locação realizada até 31/07/2020.
CLÁUSULA QUARTA - Não será aplicada a locadora, nenhuma penalidade
ou suspensão temporária do direito de licitar ou de contratar com a Admi-
nistração Municipal. CLÁUSULA QUINTA - A LOCADORA outorga a mais
geral, plena e irrevogável quitação com relação a valores corresponden-
tes ao objeto contratado, não tendo qualquer importância futura a receber
da LOCATÁRIA, renunciando a qualquer direito de pleitear administrativa
ou judicialmente valores, indenizações, lucros ou danos decorrentes da
relação contratual ora rescindida. CLÁUSULA SEXTA - Reiteram as partes
que o foro para dirimir conflitos decorrentes do presente Termo de Rescisão
Contratual, é o da Comarca de Colider/MT.

Colider/MT, 31 de Julho de 2020
NOBORU TOMIYOSHI
PREFEITO MUNICIPAL

Publique-se
<END:1180029:74>
<BEGIN:1180031:74>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2020

O Sr. NOBORU TOMIYOSHI, Prefeito Municipal de Colider, Estado de Mato
Grosso, comunica a quem possa interessar que após a análise detalhada
dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme disposto no
art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 24, Inciso X da Lei Federal
8.666/93 e alterações, a DISPENSA DE LICITAÇÃO a favor da contratação
da Sra. THAYLLA CAROLYNE CLARO DE GODOY, inscrita no CPF nº
053.237.981-06, objetivando a locação de 01 (um) imóvel em alvenaria,
localizado na Av. Presidente Dutra, nº 923, Lotes 16 e 17, Quadra 36, Bairro
Centro, CEP. 78.500-000, no município de Colider/MT, o qual servirá para
abrigar o departamento de vigilância em saúde do município de Colider/MT,
perfazendo o valor total da contratação em R$ 14.500,00 (quatorze mil e
quinhentos reais) para locação do imóvel no período de agosto á dezembro
de 2020.

Colider/MT, 03 de Agosto de 2020.
NOBORU TOMIYOSHI

Prefeito Municipal

P U B L I Q U E - S E
<END:1180031:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<BEGIN:1179881:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 679/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BATERIAS
AUTOMOTIVAS PARA FROTA DE VEICULOS DO MUNICIPIO.
Credenciamento e Abertura: 19/08/2020 - Horário de Cuiabá as 08:00 horas
Informações: Sala de Licitações desta Prefeitura, de 2ª a 6ª, no horário
comercial ou pelo telefone (65) 3265-1000 e e-mail: licitacao@conquista-
doeste.mt.gov.br. O Edital poderá ser obtido através do site: www.conquis-
tadoeste.mt.gov.br

Conquista D’Oeste, 03 de agosto de 2020.
Fernando Roberto de Moraes

Pregoeiro Oficial
<END:1179881:74>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1179993:74>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2020 PROCESSO Nº 132/2020.

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu-MT, avenida. 20 de dezembro,
n° 725 - Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a SUSPENSÃO de
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL nº 73/2020, forma
de julgamento: Menor preço por item, com a finalidade de selecionar
propostas para: ‘’REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PARA CONFECÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM
RUAS DO PERIMETRO URBANO PREVISTRO EM EMENDA ESPECIAL,
CONFORME MEMORIAL EM ANEXO’’.

Cotriguaçu-MT, 03 agosto de 2020.
Jair Klasner

Prefeito Municipal

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2020 PROCESSO Nº 127/2020.

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu-MT, avenida. 20 de dezembro, n° 725
- Centro - Cotriguaçu-MT, torna público a SUSPENSÃO de LICITAÇÃO
DESERTA, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 71/2020, forma
de julgamento: Menor preço por item, com a finalidade de selecionar
propostas para: ‘’REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, A SER ADIQUIRIDO
COM REPASSES DE EMENDA ESPECIAL PARA PAVIMENTAÇÃO DE
RUAS NO PERIMETRO URBANO NO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU/MT,
CONFORME PROJETO EM ANEXO’’.

Cotriguaçu-MT, 03 de agosto de 2020.
Jair Klasner

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU-MT

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 81/2020 PROCESSO Nº 146/2020.

A Prefeitura Municipal De Cotriguaçu-Mt, Avenida. 20 De Dezembro, N°
725 - Centro - Cotriguaçu/Mt, Torna Público A Abertura De Licitação Na
Modalidade Pregão Presencial Nº 81/2020, Forma De Julgamento: Menor
Preço Por Item, Com A Finalidade De Selecionar Propostas Para: ‘’Registro
De Preços Para Aquisição De Materiais Para Pavimentação Asfáltica E
Transporte, A Ser Adquirido Com Repasses De Emenda Especial Para
Pavimentação De Ruas No Perímetro Urbano No Município De Cotriguaçu/
Mt’’. Cujas Especificações Detalhadas Encontram-Se No Edital Da
Licitação. Regem A Presente Licitação, A Lei Nº 8.666/93, 10.520/02 E
Demais Legislações Aplicáveis. A Abertura Desta Licitação Ocorrerá No
Dia 14 (Quatorze) De Agosto De 2020 As 08:00 (Oito Horas), Na Sala
De Reuniões Da Comissão De Licitação. Poderão Participar Da Licitação
Pessoas Jurídicas Que Atuam No Ramo Pertinente Ao Objeto Licitado,
Observadas As Condições Constantes Do Edital. O Edital Completo
Poderá Ser Solicitado Pelos Interessados De Segunda A Sexta-Feira Pelo
E-Mail Licitacao@Cotri guacu.Mt.Gov.Br Ou No Site Da Prefeitura Www.
Cotriguacu.Mt.Gov.Br, (Portal Da Transparência-> Licitação-> Pregão
Presencial-> Situação-> Aberto).  Cotriguaçu-Mt, 03 De Agosto De 2020.

Gislaine Moreira de Oliveira
Pregoeira/Port075-2020

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1179993:74>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT